Contulit, hic retinet scriptus, qui cernitur albus.
 Sancti Vincenti, nec non sancti Benedicti
 Ecclesiam struxit, cellam infirmisque paravit
 A fundamentis instauravit paradisum :
 Altaris Petri tabulam componere fecit,
 Thuribula ex argento etiam conflare gemella,
 Librum Evangelii, sancti Vitamque Richari,
 Ipsius studium mero argento decoravit.
 Est et Episto-liber-larum, atque Evangeliorum
 Ipsius argento quem industria nempè paravit.
 Ipsius atque calix studio præclarus haberi
 Cernitur, adjuncta sibimet cum lance decenti
 Præter et hunc alius, quem in missis semper habebat :
 Unum dorsale, et tria pallia quam pretiosa.
 Terras servavit pervasas, atque redemit :
 Sicut Noguerras, Gaspannas, et Drusiacum,
 Gubrenti ecclesiam, Frocort, Montisque Rochonis,
 Ecclesiam Sacri-campi, discrimine diro,
 Dum plures trahitant, ut pars contraria vincat,

A *Detractus multis multa et perpressus iniquis.*
Quæ supra retuli, nec non quam plura peregit,
Actum sic ut sit Domini scientia novit :
Excedunt libri numerum quos ipse novavit,
Insuper excedunt numerum quos ipse refecit
Talibus atque aliis celestis præmia regni,
Ut spes est, meruit, lector, quod posse monemus,
Ultimus ipstus fuit hic finis studiorum.
Ecclesiam sanctæ refecit moriendo Mariæ,
Cujus apud Dominam nobis suffragia prosint.
Ergo horum revocatori sint præmia vitæ :
Damnetur, cujus studio hæc neglecta peribunt

B 24. Is ipse honorabilis vir posteritati consulens
 descripsit catalogum rhythmicum de Patribus sancti
 hujus loci, non quidem omnes designans, sed tan-
 tummodo illos memorans quorum nomina vel
 chartæ, vel quælibet pittaciola insinuare videbantur,
 vel etiam Vita sancti Richarii specialiter notificabat.
 Hæc quidem honorabilis Angelrannus.

VITA SANCTI RICHARII

ABBATIS CENTULENSIS PRIMI

Metrice descripta ab INGELRAMNO scholastico ipsius sancti monacho.

(Edidit Dom MABILL. Act. SS. Bened., II, 261.)

MONITUM.

Post Alcuinum (*De Vita S. Richarii. — Vide inter Opera Alcuini, Patrolog. t. CI, col. 681*) adducimus Ingelramnum seu Angelramnum nusquam editum, primum monachum, deinde abbatem Centulensem in eunte sæculo XI, qui præcipiente sibi venerabili suo quondam magistro, domno scilicet Fulberto Carnotensi episcopo (inquit Hariulfus in Chron. lib. IV, cap. 8) *almisui confessoris Christi Richarii Vitam, ab antiquis compendiose descriptam, versu heroico jucundiorum fecit, nihil pene extrinsecus addens, sed eundem sensum per omnia repræsentans.* Ingelramnus carmen suum divisit in libros quatuor. In primo purum putum Alcuinum (si metri formam excipias) exhibuit, ut capita capitibus conferenti perspectum erit. Cur verò Ratbertum, si forte de Richario scripserat, prætermisisset? In secundo ac tertio libris Miracula S. Richarii ab vetusto auctore exarata, in quarto Relationem S. Richarii versibus reddidit.